§. 3. Sanè volumus, ut nomina, tam accusantium præ- *Probabilitas* *publican. non* *vitatem hereticam, quam testificantur super ea, nulla-* *mina ac-* *tenus publicentur, propter scandalum, vel periculum *cavatorum,* *& testimoniū.** quod ex publicatione hujusmodi sequi posset. Et adhuc beatior dicitis hujusmodi testiū nihilominus plena fides. Quod si simul his non interfueritis exequendis, unus vestrum ea nihilominus exequatur.

Datum Lateran. 7. Idus Martii, Pontificatus nostri D.P. A. 11. 9. Mart.

Inquisitorum hereticæ pravitatis facultas pro- *XVI.* *dendi contra hereticos, eorumque fautores, & negotio Inquisitionis se opponentes, ac Prædicatores quæstuarios: Ac indulgentia pro au- dientibus prædicationem Inquisitorum, vel auxilium præstantibus.*

INNOCENTIVS EPISCOPVS, Edita An. D. Servus Servorum Dei: Dilectis filiis Ministro, Custodi- 1254. bus, Guardianis, Conventualibus, vel eorum Vicariis, ad- ministrationis Sancti Francisci, Salutem & Apostolicam benedictionem.

Quidam pœ- *Quidam pœ-* *hibetur obsequium, cum ei pro Catholicæ fidei *hibentis in ex-* *conseruatione, cuius est ipse stabile, & perpetuum funda-* *mentum, pura intentione servitur; providimus speciali-* *ter in hoc ipsi studiosum & placidum, eo cooperante,* *impendere famulatum, & præcipue in Urbe, in Patrimo-* *nio B. Petri, & aliis Terris Ecclesiæ, Regno Apulia, Lō-*bardia, Romaniola, Marchia Tervisina, & Sclavonia, ac* *in Thusecia, circa quas debemus sollicitiū vigilare, in-* *stantius, & validius sagare, contra ejusdem fidei ditos* *hostes, ut cultura salubris per nos agri dominicis im-* *pensa vicini, utilis sit longinquis, & verbi divini semen* *fusum in proximis, fructificet etiam in remotis. Licet Se-* *des Apostolica tales hostes undique indefessa sollicitu-* *dine persequatur, nec unquam ab hujusmodi exercitio* *L. 4. cessa***

cessaverit cura ejus. Convenit namque, ut quia Inquisitores contra pestem hæreticam roborare, ac renovare per diversas sæculi volumus regiones, id agere in Urbe, ac Terris aliis supradictis, majori opportunitate nunc habita nullatenus omittamus. Cum quanto propius nostris adsumus aspectibus, tanto justius, nisi attente saluti prospiceremus ipsorum, possemus argui de negligencia.

*Facultas do-
ra inquisito-
ribus contra
eos & eorum
fauatores.*

§. 1. Ideoque discretioni vestre per Apostolica scripta districte præcipiendo mandamus, in remissionem votis peccatum injungentes, quatenus tam per vos, quam per alios idoneos Fratres vestra cura commissos, quibus negotium hujusmodi, quod principaliter refedit cordi nostro, auctoritate nostra duxeritis, committendum, totis assumentes affectibus, & ferventibus animis prosequentes, ad extirpandam de Provincia tua fili Minister curæ commissa, pravitatem hæreticam sollicitè, ac efficaciter laborantes, si quos ibi de pravitate ipsa culpabiles inveneritis, vel infectos, seu etiam infamatos, nisi examinati velint absolútè mandatis Ecclesiæ obediens, contra ipsos, & receptatores, defensores, ac fautores eorum, humano timore postposito, juxta sanctiones Canonicas, auctoritate Apostolica procedatis: Invocato cōtra eos ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii sacerularis. Contradictores per censuram Ecclesiasticam compescendo.

*Facultas eo-
rundem in-
quistitorum
absolvendi
redemptio ad
Fidem.*

§. 2. Si verò aliqui, hæretica labe penitus abjurata, redire voluerint ad Ecclesiasticam unitatem, eis juxta formam Ecclesiæ, absolutionis beneficium impendentes, injungatis eisdem, quo injungi talibus consuevit. Proviso solerter ne simulata conversione redcant fraudulenter, & vos, immo potius se fallentes, sub agni specie gerant lupum.

*Facultas
cooperandi fa-
vientes officio
Inquisitionis.*

§. 3. Quid si forte, quod non credimus, aliqui cuiuscum conditionis, huic negotio se opponere, seu illud praesumpserint aliquatenus impedit, ut non possit per vos procedi liberè in eodem, immo nisi cùm requisiti fuerint, illud etiam invenerint studiosè, contra eos secundum sanctiones Canonicas, eadem auctoritate liberè procedatis.

*Indulgen-
tia que con-
cedendi au-
dientibus
Inquistitorum
Prædicatio-
nem.*

*Indulgen-
tia pro auxiliis
dantibus
contra hæ-
reticos &c.*

*Facultas in-
quistitorum
cōtra præ-
dictores qua-
būrios.*

*D.P. A. 11.
die 18. Mart.*

contemplerint, excommunicationis sententia percellantur, alias animadversione debita puniendi. Qui autem invenerit sola suspicione notabiles: nisi juxta cōderationem suspicionis, qualiteratque persona propriā innocentiam congrua purgatione mōstrarerint; anathematis gladio feriantur, & usque ad satisfactionem condignam ab omnibus evitentur: ita quod si per annum in excommunicatione pestilenterint, ex nunc vel heretici condemnentur. Item proclamaciones, aut appellations hujusmodi personarum minime audiantur. Item Iudicēs, Advocati, & Notarii nulli eorum officium suum impendant alioquin eodem officio perpetuū sint privati. Item Clerici non exhibant hujusmodi pestilenterint Ecclesiastica Sacra menta, nec elemosynas, aut oblationes eorum recipiat. Similiter hospitalarii, aut templarii, ac quilibet regulares alioquin suo preventur officio, ad quod nunquam restituuntur absque indulto. Sedis Apostolicae speciali. Item quicumque tales præsumperint Ecclesiastica tradere seputur, usque ad satisfactionem idoneam, excommunicationis sententia se noverint subiacere, nec absolutionis beneficium mereantur; nisi propriis manibus publicè extumulent, & projiciant hujusmodi corpora damnatorum, & locus ille perpetua caret sepultura. Item firmiter inhibemus, ne cuiquam laicē personā licet publicè vel privatum de Fide Catholica disputare. Qui verò contrafererit, excommunicationis laqueo in nodetur. Item si quis hereticos sciverit, vel aliquos occultū conventicula celebrantes, seu à communī conversatione fidelium, vita & morib⁹ dissidentes, eos studeat indicare confessori suo, vel ali⁹, per quem credit ad Prelati sui, & Inquisitorum heretici pravitatis notitiam pervenire alioquin excommunicationis sententia percellatur. Hæretici autem & receptatores, defensores, & fautores eorum, ipsorumque filii usque ad secundam generationem, ad nullum Ecclesiasticum beneficium, seu officium admittantur. Quod si fecus actum fuerit, decernimus iritum & inane. Nos enim prædictos & quoscumque viros Ecclesiasticos, qui ad preces hujusmodi pestilentiū personarum dignitates, personatus, & quæcumque alia Ecclesiastica beneficia sunt adepti, ex nunc privamus taliter acquisiti: volentes ut tales, & habitus perpetuū careant, & ad alia vel similia nequaquam in posterum admittantur. Illorū autem filiorū emancipationem nullius esse momenti volumus, quorum parentes post emancipationem hujusmodi adinvicem superstitionis heretica, à via declinasse constituerit veritatis.

Dat. A. 11.
m. 15. Iulii. Datum Anagnia, xvij. Kal. Julii, Anno 11.

hujusmodi iniquitatis operarios, qui massam catholicā punitatis fermento proprie contagionis inficiunt, fideles consurgant, stentque nobiscum pro Evangelicis, quas professa sunt, legibus defendendis, salubribus adhortationibus incitati.

§. 1. Quocirca discretioni vestre per Apostolica scripta districte precipiendo mandamus, in remissionem vobis peccaminum injungentes, quatenus in locis ubi contra hereticos vobis inquisitionis officium est commissum, euretis singuli opportuna instantia, contra eosdem hereticos, eorumque fautores, proponere populis publicè verbum Crucis: & eos qui taciti zelo fidei ad extirpandam pravitatem candens votum assumperint, crucis carcerere consignare.

§. 2. Ut autem vobis de prædicatione hujusmodi, & fidelibus, qui ejusdem Crucis ob votum assumperint, copiose mercedis præmium fidelibus, illam indulgentiā: illudque privilegium elargimur, quæ transuentibus in Terra Sancta subsidium, in generali Concilio ceduntur. Cum autem hujusmodi Crucis verbum per vos proponi contigerit, relaxandi omnibus verè pœnitentibus & confessis, qui ad audiendum verbum ipsum devotè affuerint, quadraginta vel viginti dies de injunctis pœnitentias, libera sit vobis & singulis vestrum de nostra concessione facultas. Quod si forte, quod non credimus aliqua Civitas, Communitas, vel persona, cujuscumque conditionis, vel gradus, huic tam salubri negotio se opponere, seu illud præsumpti aliquatenus impedire, ut per vos, vel per alios auctoritate nostra ad hoc deputatos, vel in posterum deputandos, libere procedi non valeat in eodem: inquit si quicumque requisiti illud fovere neglexerint, & juxta officium & posse suum studiosè juvate; contra eos tanquam defensores & fautores hereticorum sublatō appellationis obstaculo, vos vel vestrum singuli auctoritate nostra intrepidè procedatis. Contra quos, prout audacia ipsorum exegerit, Reges & Princes Christianos, neconon Crucifignatos pro Terra sancta succursu, curabimus invoke: cum non minus expediat, inquit, magis, fidem in locis prop̄e positis, quam procul distantibus defensare.

§. 3. Porro non solum inquisitionis vobis super hæretica pravitate commissæ, sed & hujusmodi prædicationis crucis officium in manibus vestris, congruis fautoribus adjuverit, absolviendi juxta formam Ecclesiæ, omnes qui contra pravitatem hæreticam assumperint signum Crucis, ab interdicti, suspensionis, & excommunicationis sententia canonis, & presentim ab aliis, quas pro incendiis, vel effractionibus Ecclesiastis, seu injectione manuum violentia in personas Ecclesiasticas incurserunt, & aliis quoque sententiis à nobis, vel auctoritate nostra generaliter promulgatis, nisi adç gravis & enormis excessus fuerit personarum, quod ab his oporteat absolutionis beneficium per Sedem Apostolicam obtineri. Necnon & ab illis sententiis, quas adhærendo & favendo contra Ecclesiam quondam Friderico, se tum pro Imperatore gerenti, seu Conrado nato ejus, vel ipsorum fautoribus incurserunt. Egilino de Romanis, Vberto Marchioni Palavicino, Marchionibus, Comitibus, & Baronibus, Capitaneis, Potestatis, rectoribusque Civitatum atque locorum, similibusque personis, qui in Ecclesiæ, & personas Ecclesiasticas s̄eva exercuisse noscuntur, aut eorum bona negligenter occupasse, dumtaxat exceptis: Dummodo assumpto crucis signaculo, votum hujusmodi, qui absoluti fuerint, efficaciter prosequantur; & ipsi caveant, quod de cetero contra Ecclesiam nunquam erunt. Et tam ab ipsis, quam ab aliis præmissis, plena de danis & iniuriis, propter quæ excommunicati noscuntur, satisfactio, vel satisfaciendi sufficiens securitas impeditatur. Necnon & dispensandi cū Clericis, super irregularitatibus, quas celebrando divinaligat sententia canonis contraxerunt. Commutandi quoque vota eorumdem Crucifignatorum voventium, & votorum qualitate pensata: Terra sanctæ votis, aliisque perpetuis quæ communicationis non remittunt remedium, dumtaxat exceptis. Concedendi quoque Crucifignatis eisdem, quod tempore generalis interdicti possint interesse divinis officiis, & Ecclesiastica Sacra menta recipere in locis quibus

Munus
quæsitoris
de quo in
rub.

Indulgentia
pro eis,
audientibus
eorum præ-
cationem.

Facultas Th-
quæsitorum
ab solvendō
Crucifigna-
toris, & cō-
siderationem.

XIX. Inquisitores hæreticæ pravitatis, prædicent contra hæreticos. Et voventes se auxilio ipsorum Inquisitorum, recipient in societatem Crucifignatorum pro Sanctæ Inquisitionis præsidio institutam, cum indulgentiam, & privilegiorum concessione.

Non absimile rescriptum ejusdem Pontificis, est supradictum const. 17. Et nihil præced. Et via estiam infra const. 16. Alex. IV. Firmissime, & Urbani IV. const. 2. Licit.

Hujusmodi Crucifignatorum privilegia, quatenus Concilio Tridentino non adversentur, Pius V. confirmavit in ejus const. 110. Sacrosanctæ.

Etiam A. D.
154. INNOCENTIVS EPISCOPOVS,
Servus Servorum Dei: Dilectis filiis, fratribus Ordinis
Predicatorum Inquisitoribus hæretica pravitatis, prefectoribus & futuris in Lombardia, & Marchia Iannensi, Sa-
lentem, & Apostolicam Benedictionem.

Ecclesiastica. M Alitia hujus temporis in diversis Mundi partibus & maximè in Provincia Lombardia, & perversorum morum peperit corruptelam, ex quibus lethifera pestis hæreticæ pravitatis abundantius solito nocuit pullulasse. Ad extirpationem igitur ejusdem pestis, juxta officii nostri debitum ex animo intendentes, volumus adversus

quibus eadem ex 'indulso Sedi Apostolice celebrantur.
Dummodo in præmissis casibus, si Ecclesiæscis tenen-
tur ligati sententiis, prius absolutionis beneficium af-
sequatur, vobis & singulis vestrum auctoritate p[ro]fessio-
natum, concedimus facultatem.

Dat. P. A. 11.
die 10. Iulii. Datum Anagniæ, 13. Kalendas Iulii, Pontificatus no-
stri Anno undecimo.

XX. Convocatio Abbatum & Priorum Anglie ad
generale Concilium Lugdunense primum, pro
die 24. Junii 1243

*Generalis interdictiōnis Bulla, usque modo à me dili-
genter perquisita, adhuc deficit.*

Edita A. D.
1243.

INNOCENTIVS EPISCOPVS,
Servus Servorum Dei: Dilectis filiis Abbatibus, &
Prioribus per Angliam constitutis, Salutem, & Apostoli-
cam Benedictionem.

Exordium.

Dei virtus, & Dei sapientia, ejus ineffabili subiecta-
lunt omnia Majestati, à fundationis initio splendo-
re virtutum suam illustravit Ecclesiam. Et sic insignem
reddidit singularis privilegio potestatis, ut per se &
ministerium suum iustitia consequatur effectum, & seda-
to bellorum turbine, mundo posuit tranquillitas prove-
nire.

Causa huius
indictionis
Concilii gen-
eralis, ad
quod Reges,
P[ri]orates
Prælates
convocari.
Id puto per
alias f[ac]ta
lietas, quas
nisi inveni-

§. 1. Hujusmodi enim præminentiam dignitatis dum
nos reverenter attēdimus, qui regimini generalis Eccle-
sie, licet immixti, divina providentia præsidemus, reddi-
m[us] corde solliciti, quod tēpestis horror, qua ipsa tur-
batur Ecclesia, & Religio Christiana concutitur, perno-
stræ provisionis auxilium cœlesti pietate propria pro-
pulsatur. Hinc est quod nos, ut ipsa Ecclesia per fideliū
alabre consilium & auxilium fructuolum, status debiti
possit habere decorum, ac deplorando Terra sanctæ
discrimini, & afflito Romano Impedio properè valeat
subvenire, ac ipvenire remedium contra Tartaros, & alios
contempores fidei, ac persecutores populi Christiani,
neconon pro negotio quod inter Ecclesiam & Principe-
vertitur, Reges Terræ, Prælatos Ecclesiarum, & alios
Mundi Præcipes duximus advocandos.

Convocatio
Abbatum &
Priorum
Anglia ad
idem Concilium
pro die
24. Iunii.

§. 2. Rogamus etiam devotionem vestram, &horta-
mur attente, per Apostolica vobis scripta præcipiendo
mandantes, quatenus ad præsentiam nostram omni pror-
fus occasione postposita, usque ad proximum festum
S. Joannis Baptista, personaliter venite curetis. Ut ipsa
Ecclesia ex vestra visitationis honore spirituale gau-
dium, & ex nostra industria consilium percipiat profu-
turum.

Indicatio
quod Princi-
pem diffidim-
sem ab E-
cclesia ad
iudicium Conci-
lium cita-
vit, in illigis
de Friderico
Imperio.

§. 3. Scituri quod nos dictum Principe in prædicâ-
tione nostra citavimus, ut per se vel per suos Nuntios in
Concilio celebrando compareat, responsurus nobis, &
aliis qui aliquid contra ipsum duxerint proponendum,
& satisfactionem idoneam præstirint.

Modicitas
perfornarum
præcipiens.

§. 4. De perfornarum autem, & evēctionum moderâ-
to numero, illam cum veneris providentiam habeatis,
quod vestris Ecclesiæ nimis non sitis onerosi.

Dat. P. A. 12.
die 30. Ian.
+ alias Ede-
mundi aus-
Edmundi.

Datum Lugduni 3. Kalendas Februario, Ponfificatus
nostrii Anno 2.

Edita A. D.
1247.

Canonizatio S. Eadmundi * Cantuariensis Ar-
chiepiscopi, cum institutione suæ Festivitatis
pro die 16. Novembrio.

Fuit etiam canonizatus postea Ricardus, qui Ead-
mundi Vicarius fuit, ab Urbano IV. in eius const. 3.
Exultet, hic sup. pag.

INNOCENTIVS EPISCOPVS,
Servus Servorum Dei: Dilectis fratribus, Ar-
chiepiscopis & Episcopis, & dilectis filiis Abbatibus,
Prioribus, Decanis, Archidiaconis, Prepositis, Ar-
chibishopis, & aliis Ecclesiarum Prælates, ad quos

litera ista pergenterint: Salutem, & Apostolicam Bo-
dificationem.

§. 1. Novum Matri Ecclesie gaudium, novi Sancti
celebritate, jocunde læti referimus. Grande à
cælesti Collegio, de Collego novi consortio agi festum
exultanti animo nuntiamus. Gaudet quidem Ecclesia se-
talem ac tantum produxisse filium, qui alios facta con-
versationis exemplo dirigat, & percepto jam beatitudi-
nis præmio firmam spem eis tribuat de salute. Lætatur
nimis tam clara sobole illustrata, qua digno ab om-
nibus attollenda præconio, & devota veneratione col-
da, manifestè declarat, ad hæreditatis æternæ participiū
admittendos, qui ipsam Matrem Ecclesiam fidem ac opere
profitentur, & nullos in supernam posse gloriam, nisi per
eam, tanquam Regni cœlorum clavigeram, introite.
Gaudet cœlestis Patria nobilis habitatoris adventu, ex-
pertumque colonum fidei suis incolis noverit adunari.
Exultant cives cœlestes de celebris aggregatione conci-
vis, de condigno cœli consorte nuper ipsis habito psallat
Sancti. Exurgite igitur & vos fidei zelatores, & unâ cum
Ecclesia Mater nostrâ lætamini de magnificâ & exulta-
tionis confratris. Affluite gaudio, & spem tutam assu-
mite de condigna terrenorum facto compatriota cœlestium.
Exultate ingenti lætitia, quod novellus vobis
apud Deum patronus accrevit, qui adest coram ipso pro
salute nostra placidus intercessor.

§. 2. En siquidem B. Edmundus Archiepiscopus Qui, p[ro]p[ter]e
Cantuariensis sublubriter pensans, ad factotem suum fa-
tetur am affectu dirigi naturali, naturamque collapsam re-
paratorem debere recognoscere proprium Creatorem, &
Redemptorem suum affectuosè, ac studiosè quæsivit. Re-
x namque intentionis lumen bajulans, ad ipsum perfe-
ctorum operum processit gressibus salutis, semiram aliis
& splendoris vite, ac doctrinæ claritate demonstrans. Vnde
horum trium intentionis puræ, perfecti operis, & recti
sermonis dulci concordia, velut delectabili psallens tri-
pudio, tribus hostibus, Carne, Mondo, Dæmons, virtute
perseverantia superaret, digne meruit vera fidei, securæ
speci & fervida charitatis ternario insignitus, summa
Trinitatis arce, trino electorum, Virginum scilicet, con-
tinuum, & conjugatorum ordine preparata palma vi-
ctoriae honorari.

§. 3. Et nunc de suis actibus aliquid dicamus, licet pluribus in
ipsius vita, quo pleniū exponitur, eo relatoris gustui tuncbus in
plus dulcescat, magisque delebet animos auditorum. Ab autem
annis teneris filiu Dei tenerè diligens, eum postmodù te-
nere corde non desit, quia ipsum tenetæ mentis tabula
stylo rectâ considerationis inscripta. Quinimò quandū
majori proficit ætate, tanto pleniori cognitione in amo-
rem ejus exarsit. Et ne fervor spiritus suæ carnis extin-
gueretur ardore, sed mortificatione potius accederetur,
ipsius assidui eam asperitate cilicij edomans, ejus libitū
arctæ abstinentia nebulis alligavit, ut non suo ducta
voto, sed spiritus voluntate, ad licita tute pergeret, & pro-
vidè ab illicitis declinaret. Nā distictis corporis macera-
vit jejunis, antiquorum observantie novoru austritate,
qua sibi metu[m] in idixerat, superaddens, dum delici-
osorum ciborum oblatione despecta, refectio[n]e cō-
tentus humilium communio[n]em, jejuniorum temporibus
à permisso etiam elegit jejunare cibariis, & certis insu-
per in hebdomada diebus amplius abstinere. S[ed]i quoque
prolixitatem odiens, diuturnis vacabat vigiliis, excuso-
que torpore, orationi sedulo insistebat. Cubilis enim
spretæ mollitie, ne requie delicate lentesceret, illa mem-
bris indulgebat jacendo quiete, ut brevi sopore refectus,
protinus surgeret, sequi genuflexionibus, & orationibus
diutius deputaret. Ab initio autem viarum suarum sic
mundè ulque in finem incedere studuit, quod mundo vi-
tato lubrico, in lutum non defluens volutatis, munditiae
nitore præfulsit. Quid amplius? contrivit fragile catinis
vasculum, ut in eo thesaurum aning sibi creditum cau-
tius conservaret. Doctor verè præclarus, ac prædicator
eximus & auditorum mentibus scientiæ lumen infudit,
& pectoribus fidelium (avulsi vitorum tribulis) semina
virtutum injectat. Humilitate quippe sublimis, mansuetu-
dine placidus, patientia fortis, benignitate affabilis,
pietate

ALEXANDER QVARTVS.

131

pietate condolens, misericordia ignoscens & multipliciter eleemosynarum irriguo in subventionem affluens egenorum. Et ut gestorum suorum multitudinem succincta relatione texamus, sic Jesum firmam credulitate cognovit, & agnitus sincerò corde dilexit, ac dilectum totis votis ambivit, quod mundo, & eis quae in mundo sunt, penitus vilipendit, ad cœlestia cunctis studiis inhiavit. Satagens se suo nomini actibus cooptare, ut sicut vocabatur Eadmundus, sic ei vel criminum labe mundum, vel è mundo abducum, seu extra mundi amplexus positum operum testificatione probaret. Vnde tanquam spiritu-
lis homo Eadmundus à carnis cōtagiis in extremitate agēs, & corpus Christi sibi delatum reverenter adorans, hæc verba omni attentione notanda, mira protulisse compū-
ctione aperte monstratur. Tu es in quem credidi, quem
prædicavi, quem docui. Et tu testis es mihi, quod nihil aliud, nisi te Domine, in terra quæsivi. Sicut tu scis quod nihil volo, nisi quod tu vis, hat voluntas tua.

§. 4. Verum cùm vivens Dei Ecclesiam præclaris illu-
minasset meritis, mortuus sae claritatis radios non sub-
traxit, sed quoniam functus hac vita, verius viveret quām
vixisset, eam postmodum illustravit fulgore luminis pleni-
orius. Non enim voluit Dominus sanctitatē mudo sup-
primi tanti viri, quin sicut pluralitate innotuerat me-
ritorū, sic miraculorū diversitate pateret, ut qui tota ip-
sum devotione coluerat, jam secum regnans, venerabi-
liter coleretur. Nam cæcis lumen restituit. Et quod es
gloriosus, de cuiusdam oculis innata cæcitatibus tenebras
infusi visus perspicuitate fugavit. Alii eius lingua natu-
ra diutina taciturnitate ligaverat, libera ram loquendi
tribuit, solvitque silentio facultatem. Leprosam, quan-
dam squamis leprosa mox decadentibus subita, & mirabi-
li abstersione mundavit, tremula paraclitii membra firma-
vit consolidatione nervorum, contractis, attuum ex-
tensione subvenit, tumentem hydrocephalum, corporis exte-
nuatione curavit, & quandam senilis ætatis veteri gibbo-
mis inflexam, restituit, recta sursum ejus facie, sanitati.
His & aliis quæplurimis coruscavit miraculis manife-
stis, quorum seriem non duximus prætentibus inferen-
dam. Convalescit ex ipsis fides Catholica, Judæorum
pertinacia erubescit, confunditur Hæreticorum fallacia,
obscupescit ignorantia Paganorum.

§. 5. Cantet itaque Cantuariorum Ecclesia laudis divinas
canticum, quod inter alias modernis temporibus vene-
rabilibus est decorata. Pattonis, unius quidem rubricata
martyrio, & cōfessione alterius candidata. Exultet pleno
gaudio fertilis Cantuaria, quod ab Ecclesia sue area,
tan parum grammam transmittit ad horrea summi Regis,
Lætitur. & Pontiniacense Monasterium, quod & talium
& tantorum Patrum meruit honorari præsentia, dum
unus ibidem diu degens illud suæ vite moribus nobilitavit,
& alter illoc accedens, ipsum redditâ celo anima,
suis corporis thesauro ditavit, ut quasi adimpleretur
quod ipse gloriosus Martyr Thomas videlicet post longa-
moram, quam exilio sui tempore in eodem continuavit
Monasterio, cùm ipsis Monachis de multa honorificètia,
charitativè sibi ab eis exhibita, respondete juxta voti sui
plenitudinem non valeret, dixisse alterius, quod esset
tibi alius successurus, qui condignam ipsis retributionem
sependet pro eadem. Porro quia quos Omnipotens
Deus perpetua corona gloria in celis magnificat summa
devotionis studio ab hominibus in terris convenit
venerari (ut quod solemnius fideles Sanctorum colunt
memoriæ, eo dignius eorum patrocinium promerentur.)

§. 6. Nos de sanctitate vitae, ac veritate miraculorum
ejusdem Sancti Eadmundi, curiosa inquisitionis solen-
tate, ac districti examinis discussione præmissis, plenaria
certitudinem obtinentes, ipsum de communī Fratrum
noltrorum, & prælatorum omnium tunc apud Aposto-
licam Sedem existentium consilio, & assensu, in dominica
de Adventu qua cantatur, Gaudete in Domino semper.
Sanctorum Catalogo adscribendum, vel iam adscriptum
duximus nuntiandum.

§. 7. Ideoque universitatem vestram monerimus, & ex-
hortamur attente per Apostolica scripta mandantes qua-
tenus xvij. Kal. Decembris (cùm tunc felix ipsius anima
de carnis liberata carcere, ad astra conseruans, aulā ce-
li inbet.

lestem adiicit, paradisi deliciis fruitura) festum ejus-
dem devotè, ac solemniter celebretis, faciatisque vos
Frates Archiepiscopi, & Episcopi per vestras Civitates,
& Dioceses à Christi fidelibus venerazione congrua
celebrari, ut pro ejus interventu, & hinc ab imminen-
tibus possitis periculis erui, & in futuro salutis præmium
consequi sempiternæ.

§. 8. Ceterum ut ad venerabile ejus sepulchrum fer-
ventius, & copiosius Chiliani populi confluat multi-
tudo, ac celebrius ejusdem Sancti agarur solemnitas, om-
nibus vero poenitentibus, & confessis, qui cum rever-
entia illuc in eodem Festo, annuatim accesserint ipsius
suffragia petunt, de omnipotentis Dei misericordia, &
Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate
confisi, unum annum, & xl. dies, accedentibus vero annis
singulis ad prædictum sepulchrum infra ejusdem Festi
octavas xl. dies de injuncta sibi poenitentia relaxamas.

Datum Lugduni 3. Idus Ianuarii Pontificatus nostri,
Anno 4.

ALEXANDER QVARTVS. PONT. CLXXXIII.
ANNO DOMINI MCLIV.

Alexander Quartus, ex Civitate Anagnæ, Raynal-
dus antea vocatus, Philippi ex Comitibus Signi-
filius, Episcopus Cardinalis Ostiensis, & Viterbiensis.
Creatus Neapoli, 8. Kalend. Januarii, anno Domini 1254.
Vixit annos sex, menses quinque, dies 5. Creavit Cardi-
nalem unum. Obiit Viterbiæ, anno 1261. 8. Kal. Junii;
& in Ecclesia Cathedrali S. Laurentii sepultus fuit. Va-
cavit Romana Sedes menses tres, dies tres.

Confirmatio Ordinis Fratrum & Militum Hos-
pitalis Leprosorum S. Lazari Hierosolymitani,
sub Regula S. Augustini.

Quod statum huius Militia plenè dictum infra in con-
stit. 28. Pli. V. Sicuti

ALEXANDER PISCOPVS, Edita An. D.
Seruos Servorum Dei: Magistro, & Fratribus Hospitidis 1253.
Leprosorum Sancti Lazari Hierosolymitani Ordinis San-
cti Augustini.

U. M à nobis petitur, &c. Ea præpter dilicti in
Domino filii vestris iustis postulationibus
grato concurrentes asserit, Regulam B. Au-
gustini, quam vos assertis esse professos, sicut
cam hactenus servastis, vobis auctoritate Apostolicæ
confirmatus atque communimus, eadem auctoritate
nihilominus statuentes, ut regula ipsa à vobis & succe-
soribus